

# List of Signatures

Page 1/2

 **Visita Årsredovisning 2023.pdf**

Name	Method	Signed at
EVA DUNÉR	BANKID	2024-03-20 07:01 GMT+01
KENT KIET LY	BANKID	2024-03-19 16:58 GMT+01
Fredrik Reinfeldt	BANKID	2024-03-19 16:34 GMT+01
Fredrik Jan-Olof Höglund	BANKID	2024-03-19 14:57 GMT+01
ELISABETH HAGLUND	BANKID	2024-03-19 14:10 GMT+01
JONAS SILJHAMMAR	BANKID	2024-03-20 10:56 GMT+01
LINDA MARIA FROHM	BANKID	2024-03-19 14:07 GMT+01
Kjell Marcus Jonasén	BANKID	2024-04-02 11:32 GMT+02
CHRISTER FOGELMARCK	BANKID	2024-03-19 14:06 GMT+01
STINA PORSGAARD	BANKID	2024-03-20 15:06 GMT+01
PER-ERIK NILSSON	BANKID	2024-03-19 14:04 GMT+01
PETER JANGBRATT	BANKID	2024-03-20 11:42 GMT+01
JENNICA JONSSON	BANKID	2024-03-19 13:55 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

# List of Signatures

Page 2/2

Name	Method	Signed at
Johan Robert Larsson	BANKID	2024-03-28 18:08 GMT+01
JAN MIKAEL SANTOFT	BANKID	2024-03-28 15:17 GMT+01
SUZANNE PARENIUS	BANKID	2024-04-02 11:22 GMT+02
MIKAEL AHLQVIST	BANKID	2024-03-25 15:32 GMT+01
LENA KEMPE	BANKID	2024-03-21 10:02 GMT+01
Richard Verner Svartvik	BANKID	2024-03-26 19:55 GMT+01
STINA MÖLLER	BANKID	2024-03-19 15:55 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

# Årsredovisning och Koncernredovisning för **Visita**

802000-1841

Räkenskapsåret  
2023-01-01 – 2023-12-31

**VISITA**  
SVENSK BESÖKSNÄRING



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

Styrelsen och verkställande direktören för Visita avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamhetens art och inriktning

Visita är en bransch- och arbetsgivarorganisation för den svenska besöksnäringen. Visita tecknar branschens kollektivavtal och är en medlemsorganisation inom Svenskt Näringsliv. Bland föreningens medlemmar finns hotell, restauranger, caféer, nöjesrestauranger, cateringföretag, konferensanläggningar, spa, campingföretag, vandrarhem, skidanläggningar, nöjes- och djurparker, turistbyråer samt turist- och eventföretag.

### Branschorganisationen

Som branschorganisation hjälper Visita medlemsföretagen att växa och utvecklas och är besöksnäringens företrädare i politiska frågor.

Visita bevakar lagstiftning och regleringar inom besöksnäringen och arbetar för att lagar, regler och affärsvillkor ska utformas så att näringen ges bättre möjligheter. Föreningen informerar, svarar på remisser och är branschens samlade röst. Syftet är att skapa bättre villkor och ökad lönsamhet för Visitas medlemsföretag samt att få beslutsfattare att se besöksnäringens betydelse och potential.

### Arbetsgivarorganisationen

Som arbetsgivarorganisation ger Visita företagen råd och stöd i arbetsgivarfrågor och i förhandlingar med föreningens fackliga motparter. Visita är förhandlingspart gentemot fackliga organisationer, där Hotell- och Restaurangfacket (HRF) och Unionen är de största. Visita förhandlar fram kollektivavtal med respektive fackförbund. Visita är även delaktig i förbundsövergripande förhandlingar.

### Viktiga förhållanden

Koncernredovisningen omfattar moderföreningen Visita samt dotterbolagen Svensk Klassificering Aktiebolag, org.nr 556926-3725, och Visita Service Aktiebolag, org.nr 556101-2617.

Medlemsservice, rådgivning och utbildningsverksamhet bedrivs inom dotterbolaget Visita Service Aktiebolag.

Företaget har sitt säte i Stockholm.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Medlemsantalet uppgick vid årsskiftet till 5 906 medlemsföretag. Antalet arbetsplatser var vid samma tidpunkt 8 730 stycken. Räknat i antal medlemsföretag är Visita den fjärde största medlemsorganisationen inom Svenskt Näringsliv.

Året har präglats av förhandlingar för nya kollektivavtal. Avdelningen Arbetsrätt och förhandling har under året förberett och genomfört kollektivavtalsförhandlingar avseende tio kollektivavtal för besöksnäringen. Förhandlingarna genomfördes på ett professionellt sätt och resultatet blev mycket uppskattat av medlemsföretagen. Prioriterade frågor var att skapa ökad attraktivitet samt att branschanpassa anställningsformer och beräkningsperioder.

Visita har 2023 genomfört dialogmöten i alla Visitas fem regioner. Syftet med dessa möten var att träffa politiker på alla nivåer för att samtala om besöksnäringens behov framåt. Visita har under 2023 arrangerat tre möten tillsammans med riksdagens besöksnäringssnätverk, och under sommaren arrangerade Visita de populära kockduellerna under Almedalsveckan.

Avtalsrörelsen påverkade självklart även den externa och interna kommunikationen under delar av 2023. När den avslutades övergick mycket av kommunikationen till att beskriva näringsens situation i tider av extrema kostnadsökningar samt Visitas prioriterade frågor, såsom fortsatt sänkta arbetsgivaravgifter, regelförenklingar och arbetskraftsinvandring. Målsättningen har varit att kombinera påverkansarbetet med genomslag i media och på sociala medier. Visita och talespersoner för organisationen medverkade i 1 622 mediala publiceringar under 2023, och ökade antalet följare och interaktioner på prioriterade sociala medier med över 20 procent.

Utöver kommunikation i politiska frågor ägnades mycket tid och kraft åt kompetensförsörjningsfrågan, som fortsatte vara en stor utmaning för många medlemmar även under 2023. Visita har utvecklat koncepten "Världens jobb och "En karriär tack", med nytt innehåll och närvaro på nya plattformar.

Under 2023 intensifierades och förstärktes arbetet med kompetensförsörjning genom att anställa en utbildningsstrateg, då frågan fortsatt är en stor utmaning för föreningens medlemmar.

Visita fullföljde sitt kvalitetssäkringsarbete under 2023, där ytterligare nio utbildningar certifierades. Arbetet har visat sig framgångsrikt med betydligt fler sökande till våra yrkesprogram.

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

2023 präglades av stor oro i världen och Sverige. Detta påverkade självklart även besöksnäringen, som drabbades av stora prisökningar, bland annat till följd av Rysslands invasion av Ukraina. Den ekonomiska utvecklingen är osäker men situationen riskerar att få stora negativa konsekvenser för besöksnäringens företag. Styrelsen följer aktivt utvecklingen.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECCFD

## Förändringar i eget kapital

<b>Koncernen</b>	<b>Försäkrings- fond</b>	<b>Annat eget kapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	140 000 000	276 466 774	6 989 332	<b>423 456 106</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		6 989 332	-6 989 332	<b>0</b>
Årets resultat			21 584 227	<b>21 584 227</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>140 000 000</b>	<b>283 456 106</b>	<b>21 584 227</b>	<b>445 040 333</b>
<b>Moderföreningen</b>	<b>Försäkrings- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	140 000 000	123 501 448	14 885 052	<b>278 386 500</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		14 885 052	-14 885 052	<b>0</b>
Årets resultat			20 448 121	<b>20 448 121</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>140 000 000</b>	<b>138 386 500</b>	<b>20 448 121</b>	<b>298 834 621</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Resultat och ställning

### Flerårsöversikt (Tkr)

<b>Koncernen</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Nettoomsättning	130 665	115 210	122 084	75 173	137 102
Resultat efter finansiella poster	27 841	9 193	35 508	-22 794	31 924
Balansomslutning	472 875	455 210	449 649	419 600	448 273
Soliditet (%)	94,0	93,0	92,6	91,8	91,4
Medelantalet anställda (st)	62	58	55	57	64

<b>Moderföreningen</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Medlemsavgifter	34 512	30 884	27 910	15 988	25 076
Resultat efter finansiella poster	26 893	17 133	26 850	-3 060	6 828
Soliditet (%)	96,8	95,5	94,8	95,5	95,2
Balansomslutning	323 049	305 394	293 597	269 115	275 523
Medelantalet anställda	1	1	1	1	1

Medlemsantalet har ökat varje år, och med ökat antal medlemmar kan serviceavgifterna fortsätta att sänkas. Sänkning av serviceavgifterna har genomförts från 0,4 % 2019 till 0,29 % för 2023. Till Visita betalar medlemmarna en fast medlemsavgift. Resultatet för året påverkas positivt av en större realiserad realisationsvinst från moderbolagets kapitalförvaltning.

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	138 386 500
årets vinst	20 448 121
	<b>158 834 621</b>

disponeras så att	
i ny räkning överföres	158 834 621
	<b>158 834 621</b>

Koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser och noter.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

<b>Koncernens</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01</b>	<b>2022-01-01</b>
<b>Resultaträkning</b>		<b>-2023-12-31</b>	<b>-2022-12-31</b>
<b>Verksamhetens intäkter</b>	<b>2</b>		
Nettoomsättning		130 665 045	115 209 881
Övriga rörelseintäkter		4 023 254	5 392 600
		<b>134 688 299</b>	<b>120 602 481</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3, 4	-63 539 225	-62 501 533
Personalkostnader	5	-74 661 880	-67 939 526
Avskrivningar anläggningstillgångar		-236 997	-226 004
Övriga rörelsekostnader		0	-2 777
		<b>-138 438 102</b>	<b>-130 669 841</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>	<b>6</b>	<b>-3 749 803</b>	<b>-10 067 359</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag		-10 451	0
Resultat från värdepapper	7	30 470 597	19 257 472
Övriga ränteintäkter		1 421 124	273 544
Ränte- och kapitalförvaltningskostnader	8	-290 292	-270 382
		<b>31 590 978</b>	<b>19 260 633</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>27 841 175</b>	<b>9 193 274</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>27 841 175</b>	<b>9 193 274</b>
Skatt på årets resultat	10	-6 031 499	-4 493 001
Uppskjuten skatt		-225 449	2 289 058
<b>Årets resultat</b>		<b>21 584 227</b>	<b>6 989 331</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD



	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Koncernens Balansräkning</b>			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Varumärke	11	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	12	203 200	236 081
Nedlagda utgifter på annans fastighet	13	397 718	564 265
		<b>600 918</b>	<b>800 346</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	15, 16, 17	377 306 468	363 912 297
Andra långfristiga fordringar	18	6 168 758	5 640 338
		<b>383 475 226</b>	<b>369 552 635</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>384 076 144</b>	<b>370 352 981</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		6 704 492	6 152 374
Övriga fordringar		2 098 588	6 041 615
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	5 727 419	5 531 068
		<b>14 530 499</b>	<b>17 725 057</b>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar	20	35 169 330	44 620 004
		<b>35 169 330</b>	<b>44 620 004</b>
Kassa och bank		39 099 339	22 511 450
		<b>39 099 339</b>	<b>22 511 450</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>88 799 168</b>	<b>84 856 511</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>472 875 312</b>	<b>455 209 492</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Koncernens Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Försäkringsfond		140 000 000	140 000 000
Annat eget kapital		283 456 106	276 466 774
Årets resultat		21 584 227	6 989 332
<b>Summa eget kapital</b>		<b>445 040 333</b>	<b>423 456 106</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsättningar för pensioner	23	3 066 161	2 409 547
Avsättningar för uppskjuten skatt		7 153 787	6 928 338
		<b>10 219 948</b>	<b>9 337 885</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		4 996 112	5 491 014
Aktuella skatteskulder		874 286	5 728 594
Övriga skulder		2 979 270	2 837 096
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	8 765 363	8 358 797
		<b>17 615 031</b>	<b>22 415 501</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>472 875 312</b>	<b>455 209 492</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

<b>Koncernens</b>	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Kassaflödesanalys</b>			
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		27 841 175	9 193 275
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	365 191	351 247
Betald skatt		-10 885 807	-6 336 961
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>17 320 559</b>	<b>3 207 561</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>			
Förändring av kundfordringar		-552 118	-950 257
Förändring av kortfristiga fordringar		3 746 675	-4 099 716
Förändring av leverantörsskulder		-494 902	1 426 660
Förändring av kortfristiga skulder		548 740	635 773
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>20 568 954</b>	<b>220 021</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-37 571	-199 362
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-113 512 562	-163 889 746
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		100 118 394	145 320 927
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-13 431 739</b>	<b>-18 768 181</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>7 137 215</b>	<b>-18 548 160</b>
Likvida medel vid årets början		67 131 454	85 679 614
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	26	<b>74 268 669</b>	<b>67 131 454</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Moderföreningens Resultaträkning</b>			
<b>Verksamhetens intäkter</b>	2		
Nettoomsättning		34 511 678	30 884 492
Övriga intäkter		3 316 603	4 326 030
		<b>37 828 281</b>	<b>35 210 522</b>
<b>Verksamhetens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	3, 4	-29 100 477	-28 008 242
Personalkostnader	5	-7 323 700	-6 633 288
Avskrivningar anläggningstillgångar		-94 076	-82 535
		<b>-36 518 253</b>	<b>-34 724 065</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>	6	<b>1 310 028</b>	<b>486 457</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>	7		
Resultat från övriga värdepapper		25 344 980	16 641 115
Övriga ränteintäkter		237 612	5 160
Ränte- och kapitalförvaltningskostnader	8	0	0
		<b>25 582 592</b>	<b>16 646 275</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>26 892 620</b>	<b>17 132 732</b>
Bokslutsdispositioner	9	-700 000	2 000 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>26 192 620</b>	<b>19 132 732</b>
Skatt	10	-5 744 500	-4 247 680
<b>Årets resultat</b>		<b>20 448 121</b>	<b>14 885 052</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföreningens Balansräkning</b>			
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Varumärke	11	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	12	21 700	21 700
Nedlagda utgifter på annans fastighet	13	0	94 076
		<b>21 700</b>	<b>115 776</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	14	550 000	550 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	15, 16, 17	290 087 216	281 846 005
Andra långfristiga fordringar	18	6 168 758	5 640 338
		<b>296 805 974</b>	<b>288 036 343</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>296 827 674</b>	<b>288 152 119</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 822 844	1 652 274
Övriga fordringar		951 700	4 992 067
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	19	107 906	293 532
		<b>2 882 450</b>	<b>6 937 873</b>
<i>Kassa och bank</i>		23 339 197	10 304 209
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>26 221 647</b>	<b>17 242 082</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>323 049 321</b>	<b>305 394 201</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53E CFD

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Moderföreningens Balansräkning</b>			
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	21		
Försäkringsfond		140 000 000	140 000 000
Balanserat resultat		138 386 500	123 501 448
Årets resultat		20 448 121	14 885 052
<b>Summa eget kapital</b>		<b>298 834 621</b>	<b>278 386 500</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	22	17 500 000	16 800 000
<b>Avsättningar</b>			
Avsatt för pensioner	23	3 066 161	2 409 547
<b>Summa avsättningar</b>		<b>3 066 161</b>	<b>2 409 547</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		482 688	186 618
Aktuella skatteskulder		1 457 651	6 137 200
Övriga skulder		704 800	586 578
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	1 003 400	887 758
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 648 539</b>	<b>7 798 154</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>323 049 321</b>	<b>305 394 201</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

<b>Moderföreningens Kassaflödesanalys</b>		<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>				
Resultat efter finansiella poster			26 892 621	17 132 732
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25		222 271	207 778
Betald skatt			-10 424 049	-5 359 049
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>			<b>16 690 843</b>	<b>11 981 461</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>				
Förändring av kundfordringar			-170 570	-199 816
Förändring av kortfristiga fordringar			4 225 991	-3 143 937
Förändring av leverantörsskulder			296 069	-259 680
Förändring av kortfristiga skulder			233 866	-359 228
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>			<b>21 276 199</b>	<b>8 018 799</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>				
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar			-103 880 017	-145 122 196
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar			95 638 806	136 877 939
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>			<b>-8 241 211</b>	<b>-8 244 257</b>
<b>Årets kassaflöde</b>			<b>13 034 988</b>	<b>-225 458</b>
Likvida medel vid årets början			10 304 209	10 529 666
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	26		<b>23 339 197</b>	<b>10 304 209</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år. De viktigaste redovisnings- och värderingsprinciperna som har använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

#### Värderingsprinciper resultaträkningen

##### Intäktsredovisning

Intäkter uppkommer från försäljningen av varor och utförandet av tjänster och redovisas i posten nettoomsättning. Intäkter värderas till det verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas för varor som levererats och tjänster som utförts, dvs. till försäljningspris exklusive handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag samt mervärdesskatt. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i föreningens/bolagets intäkter.

Medlemsavgifter omfattar intäkter för medlemskap i Visita. Serviceavgifter omfattar intäkter för serviceverksamhet till enskilda medlemmar. I nettoomsättningen ingår även kursavgifter samt annons- och prenumerationsintäkter avseende Besöksliv. Övriga rörelseintäkter avser bland annat administrativa tjänster och hyresintäkter. Dessa intäkter redovisas i takt med att arbetet utförs eller lokaler hyrs ut.

##### Leasing

Föreningen och koncernen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Styrelsen har gjort bedömningen att koncernen ej ingått väsentliga finansiella leasingavtal som skulle krävt omräkning i koncernredovisningen. Samtliga leasingavtal redovisas som nyttjanderättsavtal och leasingavgiften fördelas linjärt över leasingperioden.

##### Erhållna utdelningar

Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att erhålla betalningen fastställts.

#### Koncernredovisning

##### Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden och kapitel 9 och 19 i BFNAR 2012:1 (K3). Koncernredovisningen omfattar moderföreningen samt dess dotterbolag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföreningen, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD



I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Utöver vad som framgår om bokslutsdispositioner och obeskattade reserver så överensstämmer samtliga i koncernredovisningen tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper med de som beskrivits ovan och tillämpas av moderföreningen.

#### **Transaktioner mellan koncernbolag**

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

### **Värderingsprinciper balansräkningen**

#### **Anläggningstillgångar**

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

- Nedlagda utgifter på annans fastighet Visita: 20 %
- Nedlagda utgifter på annans fastighet Visita Service Aktiebolag: 5 %
- Inventarier: 20 %

#### **Finansiella anläggningstillgångar**

Finansiella anläggningstillgångar har som huvudregel värderats till anskaffningsvärden.

#### **Andelar i koncernbolag**

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärdet efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader.

#### **Kapitalförsäkring**

Föreningen har en kapitalförsäkring som har tecknats för att täcka pensionsåtaganden gentemot anställd. Kapitalförsäkringen redovisas som tillgång under *Finansiella anläggningstillgångar*. Förpliktelsen värderas till kapitalförsäkringens redovisade värde (med tillägg för löneskatt).



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

### **Fordringar, skulder och avsättningar**

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

### **Inkomstskatter**

Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomstskatt redovisas i resultaträkningen utom då en underliggande transaktion redovisas i eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuella skattefordringar och skatteskulder respektive uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas i de fall det finns legal kvittningsrätt.

### **Aktuell skatt**

Aktuell skatt är skattekostnaden för innevarande räkenskapsår som avser skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen och nuvärdesberäknas.

### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser. Uppskjuten skatt skall beräknas med hjälp av balansräkningsmetoden på samtliga temporära skillnader, dvs skillnader mellan de redovisade värdena för tillgångar och skulder och deras skattemässiga värden samt skattemässiga underskott. Förändring av uppskjuten skatt redovisas i resultaträkningen.

Uppskjutna skattefordringar och skulder värderas baserat på hur föreningen förväntar sig att återvinna/reglera det redovisade värdet på motsvarande tillgång/skuld. Värdering görs utan diskontering och enligt de skattesatser och skatteregler som är beslutade på balansdagen.

### **Likvida medel**

Likvida medel består av disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut och andra kortfristiga, likvida placeringar som lätt kan omvandlas till känt belopp och som är utsatta för obetydlig risk för värdefluktuationer.

### **Eget kapital**

Eget kapital i föreningen består av följande poster:

- Försäkringsfond
- Balanserad vinst/förlust
- Årets resultat

### **Obeskattade reserver**

Till följd av kopplingen mellan redovisning och beskattning redovisas obeskattade reserver i föreningen. Dessa består till 22,0 % av uppskjuten skatt t.o.m. år 2018, 21,4 % för år 2019-2020 samt 20,6 % för år 2021-2023.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

### **Ersättningar till anställda**

#### ***Kortfristiga ersättningar***

Kortfristiga ersättningar till anställda, exempelvis löner och semesterersättningar, är ersättningar till anställda som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställde tjänat in ersättningen. Kortfristiga ersättningar värderas till det odiskonterade beloppet som förväntas betalas till följd av den outnyttjade rättigheten.

#### ***Pensionsplaner, avgifts- och förmånsbestämda***

Föreningen och bolagen betalar fastställda avgifter till andra juridiska personer avseende flera planer och försäkringar för enskilda anställda. Föreningen och bolagen har inga legala eller informella förpliktelser att betala ytterligare avgifter utöver betalningar av den fastställda avgiften som redovisas som en kostnad i den period där den relevanta tjänsten utförs.

### **Uppskattningar och bedömningar**

När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen och den verkställande direktören i enlighet med tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisningen och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. De områden där sådana uppskattningar och bedömningar kan ha stor betydelse för koncernen och som därmed kan påverka resultat- och balansräkningarna i framtiden, beskrivs nedan.

#### **Betydande bedömningar**

Följande är betydande bedömningar som har gjorts vid tillämpning av de av föreningens redovisningsprinciper som har den mest betydande effekten på de finansiella rapporterna.

#### **Bedömning av osäkra fordringar**

Kundfordringar värderas till det kassaflöde som förväntas inflyta. Därmed görs en detaljerad och objektiv genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

#### **Medlemsavgifter**

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

#### **Resultat efter finansiella poster**

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

#### **Soliditet (%)**

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

#### **Balansomslutning**

Företagets samlade tillgångar.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Not 2 Nettoomsättningens fördelning

### Koncernen

	2023	2022
<b>Nettoomsättning</b>		
Service- och medlemsavgifter	120 530 700	104 289 348
Besöksliv	3 244 992	5 035 771
Kurser	3 357 434	2 539 607
Klassificeringsintäkter	3 531 919	3 345 155
	<b>130 665 045</b>	<b>115 209 881</b>
<b>Övriga intäkter</b>		
Administrativa tjänster	990 500	534 000
Hysesintäkter	571 856	606 273
Övriga intäkter	2 460 898	4 252 327
	<b>4 023 254</b>	<b>5 392 600</b>

### Moderföreningen

	2023	2022
<b>Nettoomsättning</b>		
Medlemsavgifter	34 511 678	30 884 492
	<b>34 511 678</b>	<b>30 884 492</b>
<b>Övriga intäkter</b>		
Administrativa tjänster	2 736 000	3 168 000
Hysesintäkter	105 600	108 600
Övriga intäkter	475 003	1 049 430
	<b>3 316 603</b>	<b>4 326 030</b>

## Not 3 Operationella leasingavtal

### Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal för lokaler, fordon och inventarier, uppgår till 16 736 331 kr (14 646 934 kr).

Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	16 783 061	15 274 352
Senare än ett år men inom fem år	67 132 245	61 097 408
	<b>83 915 306</b>	<b>76 371 760</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

### Moderföreningen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal för lokaler och fordon, uppgår till 667 253 kr (626 556 kr).

Framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	667 460	629 751
Senare än ett år men inom fem år	2 669 840	2 519 004
	<b>3 337 300</b>	<b>3 148 755</b>

### Not 4 Arvode till revisorer

#### Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föräns av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
<b>Grant Thornton Sweden AB</b>		
Revisionsuppdrag	305 000	340 750
Skatterådgivning	40 000	105 000
Övriga tjänster	50 000	74 875
	<b>395 000</b>	<b>520 625</b>

#### Moderföreningen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föräns av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
<b>Grant Thornton Sweden AB</b>		
Revisionsuppdrag	133 000	178 750
Skatterådgivning	0	15 000
Övriga tjänster	0	34 875
	<b>133 000</b>	<b>228 625</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Not 5 Anställda och personalkostnader

### Koncernen

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	40	37
Män	22	21
	<b>62</b>	<b>58</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	4 860 229	4 397 357
Övriga anställda	42 439 808	37 771 171
	<b>47 300 037</b>	<b>42 168 528</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för verkställande direktör	996 628	938 918
Pensionskostnader för övriga anställda	6 065 454	6 516 335
Sociala avgifter enligt lag och avtal	17 396 656	15 739 121
	<b>24 458 738</b>	<b>23 194 374</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>71 758 775</b>	<b>65 362 902</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	42 %	38 %
Andel män i styrelsen	58 %	62 %

### Arvoden

Till styrelsen utgick arvode om 722 865 kr (656 700 kr) och till ordförande 583 750 kr (490 560 kr). Enligt föreningsstämans beslut är arvodet 4 820 kr per styrelseledamot och möte.

Utöver det har arvode utgått till förtroendevalda för arbete i olika nämnder och utskott med 795 724 kr (798 684 kr).



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

**Moderföreningen**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	0	0
Män	1	1
	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	4 478 079	4 060 217
	<b>4 478 079</b>	<b>4 060 217</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för verkställande direktör	996 628	938 918
Sociala avgifter enligt lag och avtal	1 676 807	1 523 591
	<b>2 673 435</b>	<b>2 462 509</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>7 151 514</b>	<b>6 522 726</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel kvinnor i styrelsen	41 %	35 %
Andel män i styrelsen	59 %	65 %

**Arvoden och avgångsvederlag**

Till styrelsen utgick arvode om 649 225 kr (583 060 kr) och till ordförande 320 250 kr (227 060 kr). Enligt föreningsstämans beslut är arvodet 4 820 kr per styrelseledamot och möte. Utöver det har arvode utgått till förtroendevalda för arbete i olika nämnder och utskott med 795 724 kr (798 684 kr).

Visitans anställningsavtal med verkställande direktören i moderföreningen innehåller en uppsägningstid om 12 månader från företagets sida och 6 månader för vd. Avgångsvederlag utges i form av vederlag under 12 månader efter uppsägningstidens slut motsvarande gällande månadslön.

Ålderspensionen utgörs av månatliga premiebetalningar motsvarande 35 % av lön.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

### Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernbolag

#### Moderföreningen

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	41,54 %	35,70 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	7,23 %	9,00 %

### Not 7 Resultat från övriga värdepapper

#### Koncernen

	2023	2022
Erhållna utdelningar	10 780 042	9 908 068
Resultat vid avyttringar	16 308 138	9 595 914
Ränteintäkter/-kostnader	3 382 417	-246 510
	<b>30 470 597</b>	<b>19 257 472</b>

#### Moderföreningen

	2023	2022
Erhållna utdelningar	9 415 772	8 536 942
Resultat vid avyttringar	15 929 208	8 104 173
	<b>25 344 980</b>	<b>16 641 115</b>

### Not 8 Ränte- och kapitalförvaltningskostnader

#### Koncernen

	2023	2022
Övriga räntekostnader	143	1 120
Kostnader kapitalförvaltning	290 149	269 262
	<b>290 292</b>	<b>270 382</b>

#### Moderföreningen

	2023	2022
Kostnader kapitalförvaltning	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD



## Not 9 Bokslutsdispositioner

### Moderföreningen

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	-9 200 000	0
Återföring från periodiseringsfond	8 500 000	2 000 000
	<b>-700 000</b>	<b>2 000 000</b>

## Not 10 Skatt på årets resultat

### Koncernen

	2023	2022
Redovisat resultat före skatt	27 841 175	9 193 275
Ej avdragsgilla kostnader	940 366	845 804
Rörelseresultat avseende ideella delen	7 124	-926 567
Schablonintäkt på periodiseringsfond	1 161 781	911 600
Schablonintäkt på investeringsfond	1 095 872	1 415 080
Utnyttjat underskottsavdrag	0	-1 157 279
Periodiseringsfonder	-1 100 000	11 123 039
Överavskrivningar	5 588	-11 108
Resultat från ideell verksamhet i Visita	-902 219	143 973
Negativt resultat från koncernbolag	349 768	275 954
Ej skattepliktiga ränteintäkter m.m.	-120 320	-3 088
	<b>29 279 135</b>	<b>21 810 683</b>

Redovisad skatt i resultaträkningen 6 031 499 4 493 001

### Koncernen

Aktuell skatt	6 031 499	4 493 001
Uppskjuten skatt	225 449	-2 289 058
Redovisad skatt	6 256 948	2 203 943

Hela beloppet avseende uppskjuten skatt är hänförlig till periodiseringsfond i juridisk person.

### Moderföreningen

	2023	2022
Redovisat resultat före skatt	26 192 620	19 132 732
Ej avdragsgilla kostnader	656 614	641 495
Redovisningsmässigt resultat	7 124	-926 567
Schablonintäkt på periodiseringsfond	835 920	214 000
Schablonintäkt på investeringsfond	1 095 872	1 414 174
Resultat från ideell verksamhet i Visita	-902 219	143 973
	<b>27 885 931</b>	<b>20 619 807</b>

Årets skattekostnad 5 744 500 4 247 680  
Redovisad skatt i resultaträkningen 5 744 500 4 247 680



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Not 11 Immateriella anläggningstillgångar

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	150 000	150 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
Ingående avskrivningar	-150 000	-150 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-150 000</b>	<b>-150 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	150 000	150 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
Ingående avskrivningar	-150 000	-150 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-150 000</b>	<b>-150 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 12 Inventarier

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 631 362	3 687 177
Inköp	37 569	206 540
Försäljningar/utrangeringar	-39 393	-262 355
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 629 538</b>	<b>3 631 362</b>
Ingående avskrivningar	-3 395 281	-3 579 461
Försäljningar/utrangeringar	39 393	262 355
Årets avskrivningar	-70 450	-78 175
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 426 338</b>	<b>-3 395 281</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>203 200</b>	<b>236 081</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

**Moderföreningen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	179 670	179 670
Försäljningar/utrangeringar	-24 043	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>155 627</b>	<b>179 670</b>
Ingående avskrivningar	-157 970	-157 970
Försäljningar/utrangeringar	24 043	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-133 927</b>	<b>-157 970</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>21 700</b>	<b>21 700</b>

I posten inventarier ingår konst med ett värde av 21 700 kr, varav i moderföreningen 21 700 kr.

**Not 13 Nedlagda utgifter på annans fastighet**

**Koncernen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 862 100	1 862 100
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 862 100</b>	<b>1 862 100</b>
Ingående avskrivningar	-1 297 835	-1 142 828
Årets avskrivningar	-166 547	-155 007
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 464 382</b>	<b>-1 297 835</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>397 718</b>	<b>564 265</b>

**Moderföreningen**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	412 675	412 675
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>412 675</b>	<b>412 675</b>
Ingående avskrivningar	-318 599	-236 064
Årets avskrivningar	-94 076	-82 535
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-412 675</b>	<b>-318 599</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>94 076</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

#### Not 14 Andelar i koncernföretag

##### Moderföreningen

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andelar	Antal aktier	Bokfört värde
Visita Service Aktiebolag	100%	100%	5 000	450 000
Svensk Klassificering Aktiebolag	100%	100%	1 000	100 000
				<b>550 000</b>

	Org.nr	Säte
Visita Service Aktiebolag	556101-2617	Stockholm
Svensk Klassificering Aktiebolag	556926-3725	Stockholm

#### Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav

##### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Svenska fonder i depå SHB	109 266 806	91 719 819
Svenska räntefonder i depå SHB	140 546 955	158 006 513
Global aktiefonder i depå SHB	27 004 440	24 038 638
CAF Asian Growth Classic Fund	0	7 827 570
Övriga värdepapper	269 015	253 465
Värdepappersförvaltning i depå Svenskt Näringsliv	100 219 252	82 066 292
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>377 306 468</b>	<b>363 912 297</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>377 306 468</b>	<b>363 912 297</b>
Marknadsvärde	410 949 016	388 973 136

##### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Svenska fonder i depå SHB	109 266 806	91 719 819
Svenska räntefonder i depå SHB	140 546 955	158 006 513
Global aktiefonder i depå SHB	27 004 440	24 038 638
CAF Asian Growth Classic Fund	0	7 827 570
Värdepappersförvaltning i depå Svenskt Näringsliv	13 000 000	0
Övriga värdepapper	269 015	253 465
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>290 087 216</b>	<b>281 846 005</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>290 087 216</b>	<b>281 846 005</b>
Marknadsvärde	309 097 400	299 546 796

Portföljen med svenska och globala aktiefonder förvaltas av Svenska Handelsbanken och Svenskt Näringsliv.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

### Not 16 Inköp och försäljning av värdepappersinnehav

#### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	363 912 297	345 343 478
Årets inköp	113 512 563	163 889 746
Årets försäljningar	-100 118 392	-145 320 927
	<b>377 306 468</b>	<b>363 912 297</b>

#### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	281 846 005	273 601 748
Årets inköp	103 880 017	145 122 196
Årets försäljningar	-95 638 806	-136 877 939
	<b>290 087 216</b>	<b>281 846 005</b>

### Not 17 Specifikation andra långfristiga värdepappersinnehav

#### Koncernen

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal Andelar	Bokfört värde
Svensk Turism Aktiebolag	28,02 %	20 900	20 900	269 015 <b>269 015</b>

	Org.nr	Säte
Svensk Turism Aktiebolag	556452-7157	Stockholm

#### Moderföreningen

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal Andelar	Bokfört värde
Svensk Turism Aktiebolag	28,02 %	20 900	20 900	269 015 <b>269 015</b>

	Org.nr	Säte
Svensk Turism Aktiebolag	556452-7157	Stockholm



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Not 18 Andra långfristiga fordringar

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Bostadsrätt	3 701 221	3 701 221
Kapitalförsäkring	2 467 537	1 939 117
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 168 758</b>	<b>5 640 338</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 168 758</b>	<b>5 640 338</b>

### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Bostadsrätt	3 701 221	3 701 221
Kapitalförsäkring	2 467 537	1 939 117
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>6 168 758</b>	<b>5 640 338</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 168 758</b>	<b>5 640 338</b>

## Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	3 791 502	3 347 960
Övriga förutbetalda kostnader	1 935 917	2 183 108
	<b>5 727 419</b>	<b>5 531 068</b>

### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda kostnader	107 906	293 532
	<b>107 906</b>	<b>293 532</b>

## Not 20 Kortfristiga placeringar

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Svenska Handelsbanken	0	1 124 530
SBAB	35 169 330	43 495 474
	<b>35 169 330</b>	<b>44 620 004</b>

Marknadsvärde är lika med bokfört värde.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Not 21 Disposition av vinst eller förlust

### Moderföreningen

2023-12-31

#### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	138 386 500
årets vinst	20 448 121
	<b>158 834 621</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	158 834 621
	<b>158 834 621</b>

## Not 22 Obeskattade reserver

### Moderföreningen

2023-12-31

2022-12-31

Periodiseringsfond 2017	0	8 500 000
Periodiseringsfond 2018	3 800 000	3 800 000
Periodiseringsfond 2019	4 500 000	4 500 000
Periodiseringsfond 2023	9 200 000	
	<b>17 500 000</b>	<b>16 800 000</b>

Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver redovisas i koncernen.	3 694 200	3 669 000
--	-----------	-----------

Uppskjuten skatt på obeskattade reserver redovisas till aktuell skattesats på 22,0 % t.o.m. år 2018, 21,4 % för år 2019–2020 samt 20,6 % för år 2021–2023. Samtliga avsättningar för uppskjuten skatt är hänförliga till obeskattade reserver.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

### Not 23 Avsättningar för pensioner

#### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Belopp vid årets ingång	2 409 547	1 768 052
Årets avsättning	656 614	641 495
	<b>3 066 161</b>	<b>2 409 547</b>

#### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Belopp vid årets ingång	2 409 547	1 768 052
Årets avsättning	656 614	641 495
	<b>3 066 161</b>	<b>2 409 547</b>

### Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

#### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade kostnader	7 907 877	6 944 775
Övriga poster	857 486	1 414 022
	<b>8 765 363</b>	<b>8 358 797</b>

#### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
Personalrelaterade kostnader	800 151	707 066
Övriga poster	203 249	180 692
	<b>1 003 400</b>	<b>887 758</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD



**Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

**Koncernen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Avskrivningar	236 998	226 004
Avsättning löneskatt på kapitalförsäkring	128 193	125 243
	<b>365 191</b>	<b>351 247</b>

**Moderföreningen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Avskrivningar	94 076	82 535
Avsättning löneskatt på kapitalförsäkring	128 195	125 243
	<b>222 271</b>	<b>207 778</b>

**Not 26 Likvida medel**

**Koncernen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	39 099 339	22 511 450
Kortfristiga placeringar, jämslällda med likvida medel	35 169 330	44 620 004
	<b>74 268 669</b>	<b>67 131 454</b>

**Moderföreningen**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>Likvida medel</b>		
Banktillgodohavanden	23 339 197	10 304 209
	<b>23 339 197</b>	<b>10 304 209</b>

**Not 27 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

**Koncernen**

Verksamheten har fortlöpt som tidigare.

**Moderföreningen**

Verksamheten har fortlöpt som tidigare.



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

## Not 28 Eventualförpliktelser

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Eventualförpliktelser</b>		
	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Eventualförpliktelser till förmån för koncernföretag</b>		
Fastighets AB Skjutgossen nr 8 & Co KB	55 421 256	12 925 900
Kapitaltäckningsgaranti, Svensk Klassificering AB	1 000 000	0
	<b>56 421 256</b>	<b>12 925 900</b>

## Not 29 Ställda säkerheter

### Koncernen

	2023-12-31	2022-12-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Kapitalförsäkring	2 467 537	1 939 117
Kammarkollegiet avseende resegaranti	9 000 000	5 000 000
	<b>11 467 537</b>	<b>6 939 117</b>

### Moderföreningen

	2023-12-31	2022-12-31
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>		
Kapitalförsäkring	2 467 537	1 939 117
	<b>2 467 537</b>	<b>1 939 117</b>



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Fredrik Reinfeldt  
Ordförande

Linda Frohm

Johan Larson

Eva Dunér

Mikael Santoft

Richard Svartvik

Elisabeth Haglund

Peter Jangbratt

Per-Erik Nilsson

Mikael Ahlqvist

Fredrik Höglund

Lena Kempe

Stina Porsgaard

Stina Möller

Christer Fogelmarck

Jennica Jonsson

Kent Ly

Jonas Siljhammar  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Grant Thornton Sweden AB

Marcus Jonasén  
Auktoriserad revisor

Suzanne Parenius  
Medlemsrevisor



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
C73C70A6C3354C07ACB9F1145E53ECFD